
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 2139 de 1992 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 2139 de 1992
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 2139 DE 1992
 

(Diciembre 30)
 

“Por el cual se reestructura la empresa colombiana de productos veterinarios s.a. VECOL”
 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,
 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere el Artículo Transitorio 20 de la Constitución Política y teniendo en cuenta las recomendaciones de
la Comisión de que trata el mismo artículo,

 
DECRETA:

 
ARTÍCULO 1º.  CESE DE PARTICIPACIÓN.  De conformidad con las normas estatutarias y legales correspondientes,  la  Nación Ministerio de
Agricultura y la Caja de Crédito Agrario, Industrial y Minero, dejarán de participar en la Empresa Colombiana de Productos Veterinarios S.A.,
VECOL, dentro de un plazo no mayor de un (1) año contado a partir de la vigencia del presente decreto.
 
ARTÍCULO 2º. VIGENCIA. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación y deroga las disposiciones que le sean contrarias.

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE,

 
Dado en Santafé de Bogotá D. C., a los 30 días del mes de diciembre de 1992.

 
CESAR GAVIRIA TRUJILLO

 
EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO,

 
RUDOLF HOMMES RODRIGUEZ

 
EL MINISTRO DE AGRICULTURA,

 
ALFONSO LOPEZ CABALLERO

 
NOTA: Publicado en el Diario Oficial N. 40703. 31 de diciembre de 1992.

Fecha y hora de creación: 2025-08-02 16:46:25

https://www.funcionpublica.gov.co

